
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số: 1575/QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày 06 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp  

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001: 2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ công bố tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 hệ thống 

quản lý chất lượng - các yêu cầu; 

Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND, ngày 07/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư 

pháp tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Tư pháp tỉnh Điện 

Biên phù hợp Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại 

Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ đối 

với các lĩnh vực hoạt động tại đơn vị gồm: 01 mô hình Hệ thống, 04 hướng dẫn 

và 136 Quy trình thực hiện TTHC (có danh mục và bảng công bố kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1178/QĐ-STP ngày 10/08/2023 của Sở Tư pháp Về việc công bố Hệ thống quản 

lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

Điều 3. Ban chỉ đạo ISO, Tổ giúp việc ISO; Chánh Văn phòng Sở, Trưởng 

các phòng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                                          

- Như Điều 3; 

- Các đồng chí Lãnh Sở; 

- Sở KH&CN tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT; Thư ký ISO. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Đình Quế 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

 

 

 

 

 

BẢN CÔNG BỐ 
 

 
SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

 

Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên 

 phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối với hoạt động thực 

hiện chức năng quản lý hành chính Nhà nước và giải quyết các thủ tục hành 

chính của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên 

 (Theo phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số:1575/QĐ-STP ngày 06 tháng 9 

năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên) 

 

 

 

 

 

 

Bản công bố có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 

 
 

 

 

 

                                                              Điện Biên, ngày 06 tháng 9 năm 2024 

                                                           GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                                                          Phạm Đình Quế 

 
 

 


		2024-09-09T16:18:30+0700


		2024-09-09T17:17:21+0700


		2024-09-09T17:17:43+0700


		2024-09-09T17:18:03+0700




